
1/5 

 č. dodatku Objednatele: 001145 01 24 

 č. dodatku Zhotovitele: 

 

DODATEK Č. 1  

ke smlouvě o dílo ze dne 27.1.2025 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle § 222 odst. 5 a odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

zastoupená: Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

 

 a 

 

II. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany uzavřely dne 27.1.2025 smlouvu č. 001145 00 24 (dále jen „Smlouva“) s předmětem plnění 
spočívajícím zejména v rekonstrukci drážního tělesa lanové dráhy Petřín mimo mostu a stanice lanové dráhy 
na Nebozízku, včetně souvisejících prací.  

Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o.  

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupená: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů 

Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem 

IČO: 25021915 

DIČ: CZ25021915, plátce DPH  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115-2529270237/0100 

OR:  MS Praha, sp. zn.: C 93177 

  

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 



2/5 

Při demolici kolejového svršku bylo zjištěno, že nelze pokračovat postupem separace azbestových trubek 
v otevřeném prostoru, protože trubky s obsahem azbestu jsou uložené do armované betonové vrstvy, která 
je neoddělitelně svázána s azbestovou trubkou. Toto zjištění nebylo možné ověřit ani při projektování ani při 
přípravě stavby, protože by to byl zásah do materiálů s obsahem azbestu, který lze provádět pouze po 
schváleném technologickém postupu hygienickou stanicí (dále jen HS) a vydání Hlášení pro práce 
s azbestem a současně v době projektování byla provozována lanová dráha. Po zjištění nemožnosti 
postupovat původně navrženým postupem byly zastaveny práce a následně zpracován nový technologický 
postup, který byl projednán s HS hl. m. Prahy. Bourací práce byly obnoveny v souladu s vydaným souhlasem 
HS. 

V průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy došlo ke změně harmonogramu plnění, k prodloužení 
a navýšení ceny. Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto 
dodatkem č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

III. Doba a místo plnění 

1. Původní znění bodu 4.4 Smlouvy: 

Dílo bude provedeno dle podrobného harmonogramu provádění Díla zpracovaného Zhotovitelem postupem 

dle odst. 4.9 a násl této Smlouvy (dále jen „Harmonogram“), který upřesňuje harmonogram uvedený v Příloze 
č. 10 této Smlouvy, a zohledňuje celkovou dobu provedení Díla v maximální délce 50 týdnů od předání 
staveniště. Zkušební provoz se do celkové doby provedení Díla nezapočítává. 

 

2. Nové znění bodu 4.4 Smlouvy: 

Dílo bude provedeno dle podrobného harmonogramu provádění Díla zpracovaného Zhotovitelem postupem 

dle odst. 4.9 a násl této Smlouvy (dále jen „Harmonogram“), který upřesňuje harmonogram uvedený v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku, a zohledňuje celkovou dobu provedení Díla v maximální délce 57 týdnů a 6 dnů od 
předání staveniště. Zkušební provoz se do celkové doby provedení Díla nezapočítává. 

IV. Cena Díla  

1. V bodu 7.1 Smlouvy se částka 134 009 922,00 Kč bez DPH nahrazuje částkou 145 965 492,67 Kč 

bez DPH. 

2. Do bodu 7.2 Smlouvy se doplňuje nová druhá věta: 

Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje o přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

3. Původní znění bodu 8.13 Smlouvy: 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky musí 
být splněny také následující podmínky: 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv.  



3/5 

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 
o DPH a zákona o účetnictví.  

 Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 
Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou 
akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele.  

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení. 

 

Se mění a nově zní takto: 

Objednatel přijímá faktury následujícími způsoby: 

 Elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6) 
 Elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@dpp.cz 

 Poštou, kurýrem a osobním předáním v centrální podatelně na adrese: Sokolovská 42/217, Vysočany, 
190 00 Praha 9. 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové nebo e-mailové schránky musí být splněny 
níže uvedené podmínky bez výjimky:  

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 
 Název PDF souboru s fakturou musí obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“. 
 Soubory, které jsou Přílohami k faktuře, mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 

jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“. 
 Jedním e-mailem nebo jednou datovou zprávou smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura 

s přílohami. 
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 
 E-mail nebo datová zpráva s fakturou a přílohami nesmí z technických důvodů automatického 

zpracování přesáhnout velikost 20 MB. 
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archivu (zip, msg apod.) a zároveň nesmí být chráněny 

heslem. 

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv. 

 V případě zaslání faktury e-mailem obdrží Zhotovitel potvrzení o přijetí faktury (notifikaci), které 
stvrzuje zaevidování spisovou službou Objednatele. Jestliže Zhotovitel tuto notifikaci o přijetí neobdrží, 
k zaevidování faktury nedošlo a je nutno provést opětovný pokus o doručení. Pokud je faktura zaslána 
prostřednictvím datové schránky, Zhotovitel potvrzení o přijetí faktury (notifikaci) nezíská. Datová 
schránka sama poskytuje informaci o dodání a doručení. 

 Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, 
a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele. 

 

Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti účetního a daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny 
údaje specifikované v této smlouvě nebo nebude obsahovat náležitosti požadované touto smlouvou (včetně 
podmínek elektronické faktury výše uvedených) nebo bude neúplná a/nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) 

Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti k opravě či doplnění. V takovém případě se 
Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury do dispozice Objednatele. 
 

Bod 8.16 Smlouvy ve znění: 
 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní účet nebude za 
předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě dvojnásobku limitu 

mailto:epodatelna@dpp.cz


4/5 

pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo 
na účet příslušného FÚ. Bude-li platba na nezveřejněný účet nižší, než je dvojnásobek limitu pro provádění 
hotovostních plateb, zavazuje se Zhotovitel pro provedení platby předložit písemné prohlášení, že je 
majitelem účtu, na který požaduje platbu provést. 
 

Se mění a nově zní:  

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) zákona 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní účet nebude za 
předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě dvojnásobku limitu 
pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze výši DPH přímo na účet příslušného 
finančního úřadu.  

 

4. Původní znění bodu 8.17 Smlouvy: 
 

Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že 
správce daně rozhodne o tom, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Zhotovitel o tomto 
informovat Objednatele do dvou (2) pracovních dní. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, uhradí 
Objednatel Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž DPH bude zaslána přímo na účet příslušného finančního 
úřadu. 
 

Se mění a nově zní: 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Ostatní smluvní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se 
plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku a prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, 
což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

Příloha č. 1 – Návrh na změnu stavby 

 



5/5 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Ladislav Urbánek  
předseda představenstva 

 Metrostav DIZ s.r.o. 

Ing. Karel Volf 

předseda sboru jednatelů 

V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost  
Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
místopředseda představenstva 

 Metrostav DIZ s.r.o. 

Ing. Tomáš Erhard 

jednatel 

 


